

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Губернатора  
Ростовской области –  
министр финансов



Л.В. Федотова

СОГЛАСОВАНО:

Министр имущественных и  
земельных отношений,  
финансового оздоровления  
предприятий, организаций  
Ростовской области



Н.И. Толмачев

19 августа 2019г.

УТВЕРЖДЕНО:

Министр культуры  
Ростовской области



А.А. Дмитриева

**Изменения к уставу  
государственного бюджетного  
учреждения культуры  
Ростовской области  
«Волгодонский эколого-  
исторический музей»**

В целях приведения устава государственного бюджетного учреждения культуры Ростовской области «Волгодонский эколого-исторический музей» (далее – устав) в соответствие с законодательством, постановлением Правительства Ростовской области от 26.04.2012 № 313 «Об утверждении примерных уставов государственных учреждений Ростовской области» внести в устав следующие изменения:

1. В абзаце третьем раздела 2 устава слова «ул. 50 лет СССР, 2» заменить словами «ул. Ленина, 52».

2. В пункте 4.2 раздела 4 устава слова «оказание услуг, оказание государственных услуг» заменить словами «оказание государственных услуг, выполнение государственных работ».

3. Раздел 6 устава дополнить пунктом 6.3 в следующей редакции:

«6.3. ГБУК РО имеет структурные подразделения (отделы), расположенные по адресам:

г. Волгодонск, ул. Ленина, 52;

г. Волгодонск, ул. Ленина, 53;

г. Волгодонск, ул. Рабочая, 11.».

4. В подпункте 7.10.1 пункта 7.10 раздела 7 устава слова «минимущество области» заменить словами «минимущество Ростовской области».

5. Абзац второй подпункта 7.10.2 пункта 7.10 раздела 7 устава исключить.

6. В подпункте 7.10.3 пункта 7.10 раздела 7 устава:

6.1. В абзаце седьмом слова «минимущества области» заменить словами «минимущества Ростовской области»;

6.2. Дополнить абзацем в следующей редакции:

«план финансово-хозяйственной деятельности ГБУК РО.».

7. В подпункте 7.10.4 пункта 7.10 раздела 7 устава слова «минимуществом области» заменить словами «минимуществом Ростовской области».

8. В подпункте 7.10.10 пункта 7.10 раздела 7 устава слова «Участвует в формировании государственного задания» заменить словами «Формирует и утверждает государственное задание».

9. В подпункте 7.10.11 пункта 7.10 раздела 7 устава слова «Определяет перечень особо ценного движимого имущества» заменить словами «Определяет виды и перечень особо ценного движимого имущества».

10. В подпункте 7.10.15 пункта 7.10 раздела 7 устава слова «,в том числе принимает решение о назначении руководителя ГБУК РО» исключить.

11. Подпункт 7.10.20 пункта 7.10 раздела 7 устава изложить в следующей редакции:

«7.10.20. Подготавливает в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ростовской области проект постановления Правительства Ростовской области о реорганизации и ликвидации ГБУК РО, а также об изменении его типа с «бюджетное учреждение» на «казенное учреждение» или «автономное учреждение», выполняет функции и полномочия учредителя ГБУК РО при его создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации.».

12. В пункте 8.5 раздела 8 устава слова «министерством финансов области и минимуществом области» заменить словами «министерством финансов Ростовской области и минимуществом Ростовской области».

13. Пункт 8.11 раздела 8 устава изложить в следующей редакции:

«8.11. Собственник имущества ГБУК РО – Ростовская область несет ответственность по обязательствам ГБУК РО в случаях, установленных законодательством.».

14. Пункт 8.18 раздела 8 устава изложить в следующей редакции:

«8.18. Земельный участок, необходимый для выполнения ГБУК РО своих уставных задач, предоставляется ему в соответствии с земельным законодательством.».

15. В пункте 8.19 раздела 8 устава слово «Администрации» исключить.

16. В пункте 8.21 раздела 8 устава слова «минимуществом области» заменить словами «минимуществом Ростовской области».

17. В пункте 8.22 раздела 8 устава слова «минимущества области» заменить словами «минимущества Ростовской области».

18. В пункте 8.24 раздела 8 устава слова «минимуществом области» заменить словами «минимуществом Ростовской области».

19. В пункте 8.37 раздела 8 устава слова «минимущество области» заменить словами «минимущество Ростовской области».

20. Подпункт 3 пункта 8.38 раздела 8 устава изложить в следующей редакции:

«3) решения о создании ГБУК РО;».

21. В пункте 8.50 раздела 8 устава слова «минимуществом области» заменить словами «минимуществом Ростовской области».